平成28年10月17日

各 位

                      東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 1 号
            大 東 建 託 株 式 会 社
                                                     代 表 取 締 役 社 長  熊 切  直 美

（東証･名証第１部 コード番号1878）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成28年４月28日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り

修正いたします。あわせて、一株当たり配当予想についても修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成29年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

【連結】

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 740,000 61,000 63,000 42,500 544円21銭

今回修正予想（Ｂ） 738,871 71,950 74,120 50,180 652円75銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,128 10,950 11,120 7,680 －

増 減 率 （ ％ ） △0.2% +18.0% +17.7% +18.1% －

前 期 実 績
（平成28年３月期）

697,155 59,095 61,186 40,322 515円19銭

【個別】

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 322,500 33,500 47,500 35,800 458円42銭

今回修正予想（Ｂ） 320,109 42,420 56,559 42,147 548円25銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,390 8,920 9,059 6,347 －

増 減 率 （ ％ ） △0.7% +26.6% +19.1% +17.7% －

前 期 実 績
（平成28年３月期）

305,593 33,143 56,931 44,677 570円84銭

 １）業績予想修正の理由

   建設事業の工事採算向上により完成工事総利益が増加し、各段階利益において当初想

定を上回るものです。

２．平成29年３月期通期業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

【連結】

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,498,000 107,000 111,000 74,500 953円97銭

今回修正予想（Ｂ） 1,498,000 118,000 122,000 82,100 1,051円29銭

増減額（Ｂ－Ａ） － 11,000 11,000 7,600 －

増 減 率 （ ％ ） － +10.3% +9.9% +10.2% －

前 期 実 績
（平成28年３月期）

1,411,643 101,001 105,558 67,279 863円11銭

【個別】

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 645,600 54,000 71,500 52,000 665円86銭

今回修正予想（Ｂ） 645,600 64,100 81,600 58,700 751円65銭

増減額（Ｂ－Ａ） － 10,100 10,100 6,700 －

増 減 率 （ ％ ） － +18.7% +14.1% +12.9% －

前 期 実 績
（平成28年３月期）

617,377 53,481 80,646 59,811 767円30銭

 １）業績予想修正の理由

   上記に記載しました第２四半期累計期間業績予想の修正及び最近の業績動向を踏まえ、

連結及び個別の業績予想を修正するものです。

３．配当予想修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想（Ａ） 238.00 239.00 477.00

今回修正予想（Ｂ） 238.00 288.00 526.00

当 期 実 績

前 期 実 績
（平成28年3月期）

199.00 233.00 432.00

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は

今後の様々な要因によって上記の予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上

この件に関するお問い合わせ先

大東建託（株）経営企画室
福田、矢部

03（6718）9068